



Chairman's Message

Dear Share holders,

It gives me immense pleasure to welcome you all to the 45th Annual General Meeting of Mishra Dhatu Nigam Limited. It has been my privilege to lead the Company as Chairman and Managing Director for over 4 years and I am happy to present before you the Annual Report highlighting performance of the Company and plans ahead.

FY 2018-19 is a very memorable year in the history of MIDHANI as the shares of the company were listed on 4th April 2018 at both BSE and NSE and received a very positive response from the market. I am aware that positive response places an even greater responsibility and I would like to thank valued stakeholders, for the trust and faith reposed in the company.

New Aspirations:

The nation witnessed a smooth election in 2019 and a continuity of the Government at the center. This definitely brings stability in governance and economy. With various regulatory changes in place, our country continues to be one of the most preferred economies in the world in terms of investment and growth. Government's vision of growth provides opportunities to special materials company like ours.

In tune with Government's vision, MIDHANI has also embarked upon a growth trajectory by taking steps for setting up a Spring Plant at Hyderabad, an Armouring Unit at Rohtak, Haryana and an Aluminium Alloy Plant in Joint Venture with NALCO at Nellore, Andhra Pradesh. MIDHANI is all set to become a multi-unit organization by the end of current financial year.

The Government's Vision of 'Sabka Saath, Sabka Vikas' resonates deeply with your Company's commitment to sustainable and inclusive growth and a testament to this is the fact that MIDHANI incurred its highest CSR expenditure of Rs. 39.35 Million in the FY 2018-19 thereby taking the cumulative CSR spend by MIDHANI till FY 2018-19 to about Rs. 209 Million. Our CSR activities are primarily focused on Skill Development & Education, Health and Sanitation, Environment & Sustainability and Women Empowerment.

Performance Highlights

FY 2018-19 helped us get back on our growth path, it has been an eventful year laced with achievements as MIDHANI has achieved its best ever Value of Production of Rs. 8,148.32 Million, highest ever Capital Expenditure of Rs. 1935.70 Million for modernisation and growth, highest ever expenditure towards R&D of Rs. 299.71 Million and highest ever CSR expenditure of Rs. 39.35 Million. Sales Turnover of Rs. 7108.46 Million was higher than last year and with a healthy Profit after Tax of Rs. 1305.56 Million.



FROM DEEP SEA TO OUTER SPACE

Statement of Dr. D. K. LIKHI, Chairman & Managing Director, Mishra Dhatu Nigam Limited at 45th General meeting held in Hyderabad on 25th, September 2019

- ➔ Highest Value of Production of ₹ 8148.32 Million for the FY 2018-19 over the VoP of ₹ 6976.76 Million achieved last year.
- ➔ Net Sales Turnover of ₹ 7108.46 Million for the FY 2018-19 registering a growth of 7.43% over the Turnover of ₹ 6616.91 Million achieved last year.
- ➔ Highest dividend of ₹ 41.03 crore on equity shares for the FY 2018-19. Total dividend for the FY 2018-19 is ₹ 2.19 per equity share (par value ₹ 10 each) including the Interim Dividend of ₹ 1.68 per equity share already paid on 29.03.2019.

Your Company's determined efforts to enter into international market have started yielding results and in the FY 2018-19 your company attained an Export Turnover of Rs. 80.53 Million. With this achievement in the background, your Company has set a higher export target of about Rs. 40 Cr. for FY 2019-20

This year also witnessed MIDHANI securing highest ever orders to the tune of Rs.18440.60 million.

In the MoU performance front for the FY 2018-19, we expect to achieve 'Excellent' MoU rating; however the same is subject to evaluation by Department of Public Enterprises.

Broadening Horizons:

Powering the MIDHANI of Tomorrow

Your Company is a strategic material supplier/ partner to Indian Defence, Space and Energy sectors and this year MIDHANI's growth has been primarily driven by Space and Energy sector due to increased number of launches by ISRO and 'Make in India' program respectively. With the aspiration to be a leader in every business segment that we operate in, your company is set to grow from a single unit to multi-unit organization.

Commercial Production of Vehicle and Personnel Armouring products at the Rohtak Plant. Plant is likely to come into operation by the end of FY 2019-20. We have also identified new areas of revenue in the areas of Armouring and have successfully completed first commercial Bullet Proof Vehicles order and handed over 15 Bullet Proof Vehicles to Central Armed Police Forces (CAPF) in the month of March 2019.

The Joint Venture with NALCO for establishment of an Aluminum Alloy Manufacturing plant at Andhra Pradesh under "Make in India" approach of Government of India for manufacturing of high end Aluminum Alloy products such as Sheets, Plates, Extrusions, Forgings, etc. is moving in positive direction with incorporation of Joint Venture Company with the name "Utkarsha Aluminium Dhatu Nigam Limited".

Our investments in different areas during the last two years will power our future growth. The endeavour now is not only to fortify the existing categories for delivering industry leading performance but also to foray into newer categories and sub-segments that are synergistic with your Company's institutional capabilities. A dedicated facility for the manufacture of Helical Compression Springs is being set up at the existing plant in Hyderabad. This facility would cater to various requirements in Indian Railways, Metro Coaches and Earth-Moving Equipment etc. We also seek to strengthen our existing product categories and to also enter new sectors such as Oil and Gas, Mining, Power, Railways, Chemical and Fertilizers to create new levers of growth having potential to catapult us to higher orbits of growth.

Cultivating an Innovative Mind-set and

Value Creation: Make in India Vision

In line with Government initiative, prime focus is placed on Indigenization, New Product Development, and Technology Development. We have successfully indigenized various grades of steels and also indigenously developed Automatic Billet Grinder, Mobile Grinder and LPG fired Furnaces. These initiatives have helped prevent outflow of foreign

exchange. Substantive investments have been made in R&D to enhance the productivity and to be at par with the global technological progress.

Innovation in any business is of prime importance and in a very significant achievement, and under Mission Raksha Gyan Shakti (MRGS), 50 Trademarks/Copy Rights and 9 patents were filed during the FY 2018-19 and an Innovation cell under "Center of Excellence- Special Materials" has been to promote Innovation and creativity and to promote applied and high end research for the development of Special Materials of National importance. Your company was also awarded two patents for the first time, one for manufacturing "Fine grained Cobalt based alloy" and another for an invention entitled "Newly designed Air Hardening Alloy Steel". Your company achieved its targets under Mission Raksha Gyan Shakti (MRGS) by implementing training in IPR to 320 employees with the help of National Research Development Corporation (NRDC). This will help ensure value capture and retention in the country and also help create value streams for brand ownership in perpetuity.

For promotion of Innovation for Defence Excellence (iDEX) an initiative of the Government of India launched by the Hon'ble PM, your company contributed a sum of Rs. 1 Million to Centre for Innovation Incubation & Entrepreneurship (CIE).

Harnessing the Technological

Breakthroughs:

World over increased focus has been placed on Artificial Intelligence (AI). AI has the potential to redefine the contours of business. Recognising the importance of the same and to drive transformational change, a dedicated team has been constituted to develop roadmap for Artificial Intelligence (AI) for alloy development and process optimization in your company. An in-house Research and Development team is working towards improvement of product quality and process innovation for meeting the expected demands at competitive prices.

Your company is aware of the threats that cyber-attacks, data breaches and identity theft can pose and has hence has strengthened the cyber security framework to prevent and mitigate such threats.

Systems for Social Sustainability:

We take pride in the fact that we, through our CSR and Sustainability initiatives, conduct business in a manner that is beneficial to both, business and society. Your company views CSR as a way of conducting business that enables the creation and distribution of wealth for the betterment of its stakeholders through the implementation and integration of ethical systems and sustainable management practices.

Your company is also setting up a state-of-the-art Skill Development Center called 'Center of Excellence - Special Materials' under its CSR initiative for Imparting skill & knowledge to women, youth and people from weaker sections of the society i.e. SCs, STs, OBCs etc. to enhance their employability.

Talent Management:

MIDHANI's transformational journey over the years stands testimony to the capabilities of its world class Human Resource. Your Company today has a diverse talent pool with an average age of employees at 42 years, the value added per employee is Rs. 6.60 Million for FY 2018-19. This talent pool of professionals and a committed team will help your company uphold industry-leading quality standards while catering to customer requirements in a timely manner and pursue competitive growth.

Corporate Governance Practices:

MIDHANI also continues to maintain excellent grading in terms of compliance with the Corporate Governance enunciated by the Department of Public Enterprises. We have always attached great importance to sound, responsible management and supervision geared towards the creation of sustainable value addition. Our success has always been based on close and efficient co-operation between Board members, consideration of shareholders' interests, an open style of corporate communication and proper accounting and auditing procedures, as well as a responsible approach to risk and to statutory and in-house rules and regulations. We uphold high ethical standards and reaffirm our obligation to ensure the continued existence of the enterprise and sustainable value creation in conformity with good governance principles.

Conclusion

I can confidently state that the achievements made by MIDHANI's can only be attributed to the unrelenting support that we have received from all our Stakeholders. I on behalf of the Board, thank all our valued Shareholders for your continued support and good will and for your unwavering faith as we thrive to build a valuable national institution. I also express my sincere appreciation and gratitude to the successive generations of committed employees, who have diligently contributed to the success of your company.

I also acknowledge the enormous amount of goodwill and support that we have received from our customers, the Department of Defence Production and all Government agencies and particularly the Government at the Centre, State and local bodies who have provided valuable guidance and support in company management.

To conclude, I reaffirm our commitment to our core mantra i.e. "Together we can" (Samashti Krishi, Vummadi Vridhi)

Thanking You
Jai Hind !!!

DLK

Dr. D. K. LIKHI

Place: Hyderabad
Date: 25-09-2019

Chairman & Managing Director

(This does not purport to be a record of the proceedings of the Annual General Meeting held on 25th September 2019. For full text, please visit: www.midhani-india.in)

MISHRA DHATU NIGAM LIMITED
(A Govt of India Enterprise)
PO: Kanchanbah, Hyderabad - 500 058 Telangana State
Ph: 040-24340001, (10 lines) Fax: 040-24340764 & 24340214



समुद्र की गहराई से अंतरिक्ष की ऊंचाई तक

डॉ. डी.के. लिखी, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, मिश्र धातु निगम लिमिटेड का 25 सितंबर, 2019 को हैदराबाद में आयोजित 45वीं साधारण सभा में भाषण

पिछले वर्ष अर्थात् ₹. 8578.76 मिलियन के वित्तीय वर्ष 2018-19 के लिए ₹. 8148.32 मिलियन का उच्चतम मूल्य अर्थात् वर्ष 2018-19 के लिए सकल विद्युत परिसराल मिलने वर्ष अर्थात् ₹. 8016.51 मिलियन के मुकाबले 7.42% बढ़कर ₹. 7108.40 मिलियन वर्ष 2018-19 के लिए इन्वेंट्री रोपर पर ₹. 41.03 करोड़ का उच्चतम इन्वेंट्री। वर्ष 2018-19 के लिए कुल इन्वेंट्री 29-03-2019 को घाले से ₹. 1.88 प्रति इन्वेंट्री रोपर के अंतरिम इन्वेंट्री अर्थात् ₹. 2.19 प्रति इन्वेंट्री रोपर (प्रति 10 रु. सम मूल्य)



अध्यक्ष का संदेश

शिव रोपर धारकों,

मुझे आप सभी का मिश्र धातु निगम लिमिटेड की 45वीं वार्षिक आम सभा में स्वागत करने हुए अफ़स हो रहा है। मेरा सीमांत है कि मुझे कंपनी के अध्यक्ष नियुक्त होने एवं प्रबंध निदेशक के तौर पर नार वर्ष से अधिक सेवा करने का अवसर मिला एवं मुझे आपके सामने कंपनी के कार्य निष्पादन एवं भविष्य की योजनाओं पर प्रकाश डालने में अफ़स हो रहा है।

वित्त वर्ष 2018-19 मिथानी के इतिहास में अफ़स वर्ष रहा, क्योंकि 4 अप्रैल, 2018 को बीएसई एवं एनएसई दोनों पर कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हुए और मार्केट से बहुत अच्छे परिणाम प्राप्त हुए। मैं इस सकारात्मक प्रतिक्रिया के प्रति जागरूक रहते हुए अपनी जिम्मेदारी अधिक मानता हूँ, एवं सभी बहुमूल्य शेयर धारकों को कंपनी के प्रति विश्वास दिखाने के लिए धन्यवाद देता हूँ।

नई आकांक्षाएँ :

देश में 2019 में सुपेक डी से पुनर्गठन हुआ एवं केन्द्र में सरकार निरंतर बने रही। इसके निश्चय ही अर्थव्यवस्था एवं वित्तीय व्यवस्था में स्थिरता आयेगी। यह विभिन्न विभागों में परिवर्तन हुए, हमारा देश विश्व में निवेश एवं विकास के संदर्भ में सबसे उन्नत वाली वित्तीय व्यवस्थाओं में से एक है। विकास के संदर्भ में सरकार का दृष्टिकोण हमारे जैसे विशेष सामग्री कंपनी को अफ़स प्रदान करता है।

सरकार की दृष्टि से समन्वय रखते हुए मिथानी ने हैदराबाद में सिंग संयंत्र, रोहतक, हरियाणा में आर्मींग इकाई एवं नेल्सोर, आंध्र प्रदेश में नीलको के साथ संयुक्त उद्यम में एक अनुसंधान एवं विकास संयंत्र स्थापित करते हुए विकास पर पर ध्यान दे रहे हैं। पिछले वित्तीय वर्ष के अंत तक वरिष्ठ मूडिस्ट संगठन बनने के लिए पूरी तरह तैयार है।

सरकार की दृष्टि 'सबका सब, सबका विकास' के लिए आपकी कंपनी ने लगातार वरिष्ठ प्रौद्योगिकी निष्पादनी है एवं विकास में शामिल है। इसके लिए मिथानी ने वित्त वर्ष 2018-19 में ₹. 39.35 मिलियन का उच्चतम सीएसआर खर्च किया एवं वित्तीय वर्ष 2018-19 तक मिथानी द्वारा प्रसार ₹. 209 खर्च करेगी। हमारे सीएसआर कार्य मुख्यतः कौशल विकास एवं शिक्षा, स्वस्थ एवं स्वच्छता, पर्यावरण और स्थानिक एवं महिला सरक्षितकरण पर केन्द्रित है।

निष्पादन विशेषताएँ

वित्तीय वर्ष 2018-19 में हमें अपने विकास पर पर दुबारा जाने में सहायता मिली, यह वर्ष सफलताओं से भरा रहा, क्योंकि मिथानी का उत्पादन मूल्य सर्वाधिक ₹. 8,148.32 मिलियन रहा, आधुनिकीकरण एवं विकास के लिए सर्वाधिक पूंजी खर्च ₹. 1935.70 मिलियन, आर एंड डी के प्रति सबसे अधिक खर्च ₹. 295.71 मिलियन एवं सीएसआर के लिए सर्वाधिक ₹. 39.35 मिलियन है। 1305.56 मिलियन रुपये के कर के बाद एक उच्च लाभ

के साथ 7108.40 मिलियन रुपये का विपरीत कारोबार हुआ है, जो पिछले वर्ष की तुलना में अधिक है। आपकी कंपनी के वृद्ध प्रयत्न से अंतर्राष्ट्रीय बाजार में अच्छे परिणाम मिल रहे हैं एवं वित्तीय वर्ष 2018-19 में कंपनी ने ₹. 80.53 मिलियन का निर्यात कारोबार प्राप्त किया। इस सफलता को देखते हुए कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2019-20 के लिए ₹. 40 करोड़ का निर्यात लक्ष्य रखा है।

व्यापक क्षितिज :

कल का शक्तिशाली मिथानी

आपकी कंपनी भारतीय रक्षा, अंतरिक्ष एवं ऊर्जा क्षेत्रों की रणनीतिक आवश्यकताओं/साझेदार है एवं इस वर्ष मिथानी ने क्रमशः इससे के अधिक संख्या में प्रयोग करने एवं मेक इन इंडिया कार्यक्रम के कारण अंतरिक्ष एवं ऊर्जा क्षेत्र में मुख्य रूप विकास किया है। इसके साथ व्यवसाय संगठन में नेतृत्व अकांक्षा के साथ कंपनी सिंगल इकाई से बहु-इकाई संगठन बन रही है।

रोहतक संयंत्र पर वैदिकिल एवं आर्मींग मोड्यूल का कम्प्लेक्स उत्पादन वित्तीय वर्ष 2019-20 के अंत से प्रारंभ होने की संभावना है। हमने आर्मींग क्षेत्र में राजस्व हेतु नये क्षेत्रों की भी पहचान की है एवं साथ कम्प्लेक्स कुवैट एक वैदिकिल आर्टर को सफलतापूर्वक पूरा किया है एवं मार्च 2019 महीने में सेन्ट्रल आर्मड फ़ोर्स (सीएफ़एफ़) को 15 कुवैट एक वैदिकिलस सुपुर्द किया।

भारत सरकार के एग्रीम 'मेक इन इंडिया' के अंतर्गत आंध्र प्रदेश में अनुसंधान एवं विकास निर्माण इकाई की स्थापना के लिए नालको के साथ संयुक्त उद्यम शोटल, प्लेट्स, एचयूजेस, फोर्जिंग इत्यादि जैसे हाई इंड अलुमिनियम के निर्माण के लिए 'उत्कर्ष अलुमिनियम धातु निगम लिमिटेड' के नाम से संयुक्त उद्यम कंपनी के समन्वय के साथ सकारात्मक दिशा में बढ़ रहा है।

पिछले दो वर्ष के दौरान विभिन्न क्षेत्रों में हमारा निवेश हमारे भविष्य के विकास को शक्ति प्रदान करेगा। अब हमारा प्रयास उद्योग बनने में प्रमुख परफॉर्मिंग निष्पादन की विद्यमान क्षेपी को मजबूत बनाने के साथ नई क्षेपियों एवं सब-सिस्टम में प्रवेश करना है, जो हमारी कंपनी को संस्थापक क्षमताओं को ऊर्जा देगा। हैदराबाद में विद्यमान संयंत्र पर इलेक्ट्रिकल कम्पोनेंट्स सिस्टम के निर्माण के लिए समर्पित सुविधाएँ स्थापित की जा रही है। जो भारतीय रेलवे, मेट्रो कोच एवं अर्य मूविंग उपकरण इत्यादि की विभिन्न आवश्यकताओं को पूर्ण करेगा। हम लोग विद्यमान उत्पाद क्षेपियों को भी मजबूत करने के इच्छुक हैं एवं अर्बल एवं गैस, माइनिंग, पॉवर, रेलवे, केमिकल एवं फ़र्टिलाइजर जैसे क्षेत्र में प्रवेश करना चाहते हैं एवं इस क्षेत्र में विकास के उच्च क्षेत्र में जाने की क्षमता है।

अन्वेषणात्मक माइंड-सेट एवं वैल्यू सृजन

को उत्पन्न करना : मेक इन इंडिया दृष्टि

सरकार की पहल के तहत, पाइप फोक्स डिजाइनमेंशन, नये उत्पाद विकास एवं प्रौद्योगिकी विकास पर है। हमने स्टोच के विभिन्न घेद सफलतापूर्वक डिजाइन किये हैं एवं स्वदेशी ऑटोमैटिक बिल्ड पाइंडर, मोबाइल पाइंडर एवं एलपीजी फायरिंग फीस भी विकसित किये हैं। इससे हमें विदेशी मुद्रा बचाने में

सहायता मिली है। उत्पादकता बढ़ाने एवं वैश्विक उन्नति तकनीकी के समान करने हेतु आर एंड डी में बड़ी निवेश किया गया है। किसी भी व्यवसाय में अन्वेषण सबसे अधिक महत्वपूर्ण होता है एवं यह महत्वपूर्ण सफलता है एवं वित्तीय वर्ष 2018-19 के दौरान मिशन रक्षा ज्ञान शक्ति (एमआरजीएस), 50 ट्रेड मार्केट/कोपी राइट्स एवं 9 पेटेन्ट्स प्राप्त किये गये एवं 'सेक्टर अफ़ एम्बलेंस स्पेशल मॉटेरियल' के अंतर्गत एवं अन्वेषणात्मक प्रकृत अन्वेषण एवं सृजन को बढ़ावा दे रहा है एवं राष्ट्रीय महत्व की विशेष समीतियों के विकास के लिए उच्चतम स्तर के अनुसंधान को प्रोत्साहन दिया जा रहा है। आपकी कंपनी को पहली बार दो पेटेन्ट प्राप्त हुआ है। एक बहिष्कृत घेद आधारित एलॉय के निर्माण के लिए एवं दूसरा नये डिजाइन एकर हाईनिंग एलॉय स्टील के अन्वेषण के लिए है। आपकी कंपनी ने राष्ट्रीय अनुसंधान विकास निगम (एनआरडीडी) की सहायता से 300 कर्मचारियों को आईडीआर में परिशिक्षण लागू करके मिशन रक्षा ज्ञान शक्ति (एमआरजीएस) के लक्ष्य को पूरा किया है। इससे निरपेक्ष ही देश में वैल्यू कैचर एवं अवधारण सुनिश्चित करने में सहायता मिलेगी एवं अन्वेषण में ब्रांड औरनशिप के लिए वैल्यू धारा को सृजित करने में सहायता मिलेगी। मानवीय पोषण द्वारा शुरू की गई इन्वेषण इनक्यूबेशन एवं इंटरप्रेनरशिप (सीआईआई) के लिए केंद्र को भारत सरकार की पहल डिफेंस एम्बलेंस (आईडीईएम्ब) के लिए अन्वेषण के प्रोत्साहन के लिए आपकी कंपनी ने 1 मिलियन रुपये का योगदान किया

तकनीकी सफलताओं का रोहन :

विश्व आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई) के बढ़ावा देने पर ध्यान केन्द्रित कर रहा है। एआई में व्यवसाय की रूपरेखा को पुनर्गठित करने की क्षमता होती है। इनके फलदा को मान्यता देने एवं ट्रांसफॉर्मेशनल परिवर्तन संभालने के लिए एक समर्पित दल गठित किया गया है, जो आपकी कंपनी में एलॉय विकास एवं प्रवेश ऑप्टिमाइजेशन के लिए आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई) के लिए रोड मैप विकसित करेगा। एक इन-हाउस अनुसंधान एवं विकास दल सार्वजनिक मूल्य पर अपेक्षित नई पूरी करने के लिए प्रोडक्ट फ़ायरिटी एवं प्रवेश अन्वेषण के लिए सुधार के प्रति कार्य कर रहा है।

आपकी कंपनी साइबर आक्रमण ड्राफ्ट के उल्लंघन के खतरे से अफ़स है, हमने खतर की पहचान के लिए एवं ऐसे खतरे से बचने के लिए साइबर सेक्यूरिटी प्रेजवर्क को मजबूत किया है।

सामाजिक स्थायित्व के लिए प्रणाली

हमें यह कहते हुए गर्व है कि अपने सीएसआर एवं स्थायित्व पहल, परफेक्ट व्यवसाय का आगोजन व्यवसाय एवं समान होने के लिए लागू है। आपकी कंपनी की सीएसआर इस प्रकार से व्यवसाय को संचालित कर रहा है जो निष्पादन के माध्यम से भारतीयों को बेरोजगरी के लिए धन के सृजन एवं एडिक्शन प्रणाली के समन्वय एवं स्वाधीन प्रबंधन के अभाव के योग्य करता है। आपकी कंपनी समाज के समग्र क्षेत्रों को मजबूत है, युवाओं और लोगों अर्थात् अज्ञा, अज्ञा, अज्ञा अर्थात् इत्यादि को कौशल और ज्ञान प्रदान करने अपने सीएसआर पहल के अंतर्गत उनकी रोजगार क्षमता बढ़ाने कौशल विकास केन्द्र जिसे 'सेक्टर फॉर एम्बलेंस - स्पेशल मॉटेरियल' कहा जाता है, स्थापित की है।

कौशल प्रबंधन

वर्षों से मिथानी की रूपांतर यात्रा वैश्विक स्तरीय मान्य संस्थान की क्षमता की गवाही देता है। आपकी कंपनी के पास आज 42 वर्ष की अर्थात् उम्र के कर्मचारियों, वित्त वर्ष 2018-19 के लिए जीत कर्मचारी ₹. 6.80 मिलियन वैल्यू एडेड के साथ विविध दक्षताओं का पूल है। व्यवसायियों का यह दक्षता पूल एवं प्रविष्ट दल आपकी कंपनी को ऑटोमैटिक नेतृत्व वाली क्वालिटी स्टैंडर्ड देता है, ऐसे में सही समय पर उपभोक्ताओं की आवश्यकताओं को पूर्ण करता है एवं सार्वजनिक विकास का अनुसरण करता है।

कॉर्पोरेट प्रशासकीय अभ्यास

मिथानी सार्वजनिक उद्यम विभाग द्वारा प्रतिपादित कॉर्पोरेट प्रशासन का अनुसरण करने हुए शासक श्रेष्ठ बनाये रखता है। इस स्वाधीन वैल्यू एडिशन के सृजन के प्रति बढ़िया जिम्मेदार प्रबंधन एवं सुपरविजन से हमेशा महत्वपूर्ण रूप से जुड़े हुए हैं। हमारी सफलता हमेशा बोर्ड के सदस्यों, भागीदारों के हित विचारों, कॉर्पोरेट संसार की सुखी शैली एवं उपयुक्त एकाग्रित एवं ऑडिटिंग प्रक्रिया के साथ ही जोड़ित एवं वैधानिक और इन उच्च नियमों और विनियमों के अंतर्दायी दृष्टिकोण पर आधारित है। हम लोग उच्च एडिक्शन स्टैंडर्ड बनाए रखते हैं एवं इस उद्यम के निरंतर अस्तित्व को सुनिश्चित करने बढ़िया प्रशासकीय विद्यमानों के साथ वैल्यू सृजना की पुष्टि हेतु अपनी क्षमताओं की पुनः पुष्टि करते हैं।

समाधान

मैं विकास के साथ कहता हूँ कि मिथानी की सफलता हम लोगों को सभी हमारे भागीदारों के साथ समर्थन से प्राप्त हुई है। मैं बोर्ड की ओर से आपका सारा समर्थन एवं साथ एवं अटूट विश्वास को हमें एक बहुमूल्य राष्ट्रीय संस्थान निर्माण के लिए सफलता बनाता है, के लिए धन्यवाद देता हूँ।

मैं समर्पित कर्मचारियों की शक्ति शैलियों जो आपकी कंपनी की सफलता में महत्वपूर्ण भूमिका निभाते हैं, की प्रशंसा करता हूँ एवं आधार ज्वलन करता हूँ। मैं अपने पाठकों, रक्षा उत्पादन विभाग एवं सभी सरकारी एजेंसियों विशेषकर केन्द्र, राज्य एवं स्वाधीन इकाइयों जो महत्वपूर्ण गाइडेंस उपलब्ध कराते हैं एवं कंपनी अर्थव्यवस्था का समर्थन करते हैं, उन्हें तहेदिल से आभार व्यक्त करता हूँ। अंत में अपने पंच प्रति एकता हम कर सकते हैं (समर्थी कृति, कुम्हारी कृति) को दोबारा दोहराते हैं।

धन्यवाद
अब हिन्द!!!

स्थान : हैदराबाद
दिनांक : 25-09-2019

डॉ. डी.के. लिखी
चेयरमैन एवं प्रबंध निदेशक

का 25 सितंबर, 2019 को आयोजित वार्षिक आम सभा की बरगवाही में रिपोर्ट के रूप में रखे जाने के लिए रखे हैं। धर्मपू वृत्त पर के लिए कृपया www.midhani-india.in देखें।



मिश्र धातु निगम लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

प्लॉ. जी. कान्हाल, हैदराबाद-500056, तेलंगणा राज्य
फोन : 646-24242601 (16 लायन), फैक्स : 646-24242614 एवं 24240234